

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма на 2018 год, руб.
		раз дел	подраз дел	целевая статья	вида расходов	дополнительная классификация		
1	2	3	4	5	6	7	9	
Заработная плата	1	07	02	02Б0010510	111	000001	15157800,00	
Начисления на выплаты по оплате труда	2	07	02	02Б0010510	119	000001	4577700,00	
Прочие работы, услуги	3	07	02	02Б0010510	244	000001	455100,00	
Услуги связи	4	07	02	02Б0010510	244	221000	56900,00	
Коммунальные услуги	5	07	02	02Б0010510	244	223000	910000,00	
Питание	6	07	02	02Б0010510	244	340100	5775178,00	
Медикаменты	7	07	02	02Б0010510	244	340200	196100,00	
Налог на землю	8	07	02	02Б0010510	851	000001	32800,00	
Транспортный налог	9	07	02	02Б0010510	852	000001	5100,00	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	10	03	02Б00080701	321	000001	500,00	
Организация проведения противопожарных мероприятий	11	07	02	02F0080600	244	000001	122400,00	
Итого по коду БК (по коду раздела)							Всего:	27289578,00

Е.И.Волгуцкова
(расшифровка подписи)

Э.К.Тюлопова
(расшифровка подписи)

Директор



« 20 » г.

Расчеты сметных показателей на 2018 год
ГБОУ АО «Школа-интернат №1»
(наименование учреждения)

Расчет по виду расходов 111 «Фонд оплаты труда»

Итого по виду расходов 111 **15 157 800,00**
(сумма, руб.)

КОСГУ 211

№п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штат. расписанию), руб.	Количес тво месяцев	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы	1153836,00	7	8076852,00
2	Компенсационные выплаты	426261,40	7	2983829,80
3	Стимулирующие выплаты	585302,60	7	4097118,20
	Итого			15157800,00

Расчет расходов по виду расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»

КОСГУ 213

№п/п	Заработная плата	Размер начислений на выплаты по оплате труда <*>	Сумма, тыс. руб.
1	1	2	3
1	15157800,00	22,0%	3334730,00
2	15157800,00	5,1%	773050,00
3	15157800,00	2,9%	439600,00
4	15157800,00	0,2%	30320,00
	Итого		4 577 700,00

<*> Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления бюджетной сметы нормативными документами.

Расчет расходов по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"

Итого по виду расходов 244 **7 393 278,00**
 (КОСГУ 221, 222, 223, 224, 225, 226, 310, 340) (сумма, руб.)

КОСГУ 221

№п/п	Наименование расходов	Ед-ца измерения	Количество	Кол-во платежей в год	Стоимость за ед/измер), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
2	Услуги по оказанию телемат.связи услуги связи по передаче данных	шт	1	7	6128,57	41900,00
3	Услуги по оказанию мест.телеф.связи	шт	1	7	2000,00	14000,00
	Итого	X	X	X	X	56900,00

КОСГУ 223

№п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за ед/измер), руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления газа	куб. м	130	6,00	780,00
2	Оплата потребления электроэнергии	кВ/час	46700	7,00	326900,00
3	Оплата потребления теплотенергии	Гкал	80 93	1850,00 2500,00	148000,00 232360,00
4	Потребление холодной воды	куб. м	3150	24,00	75600,00
5	Водоотведение	куб.м.	3735	26,00	97110,00
6	Потребление горячей воды	куб.м.	585	50,00	29250,00
	Итого	X	X	X	910 000,00

КОСГУ 225

№п/п	Наименование расходов	Кол-во договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Дератизация прочих объектов	1	23000,00
2	Техническое обслуживание наружных газопроводов	1	3000,00
3	Сбор, транспортировка и утилизация опасных отходов (игл	1	1000,00

	и люминесцентные лампы)		
4	Техническое обслуживание медицинского оборудования	1	5000,00
6	Услуги по промывке и опрессовке	1	105000,00
7	Тех.обслуживание приборов учета тепловой энергии	2	10000,00
8	Тех.осмотр автотранспорта	1	3000,00
9	Тех.обслуживание спутникового оборудования	1	2500,00
10	Заправка картриджей	1	5500,00
	Итого		158 000,00

КОСГУ 226

№п/п	Наименование расходов	Кол-во договоров	Стоимость услуги, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Комплекс услуг по проведению медицинских осмотров работников:	1	220000,00
	Итого		220000,00

КОСГУ 340

№п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за ед.измер. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 х гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Канцелярские принадлежности	шт	68	250	17000
2	Моющие и чистящие средства	шт	200	250	50000
5	Прочие предметы для хозяйственных целей	шт	100	101	10100
	Итого	X	X	X	77 100,00

КОСГУ 340100

№ п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Количество	Средняя стоимость за ед.измер., руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5 / 1000)
1	2	4	5	6
1	Продукты питания (дети в возрасте от 7 до 11 лет)	112 чел.	160	2885120,00
2	Продукты питания (дети в возрасте от 12 до 18 лет)	80 чел.	190	2890058,00
	Итого	X	X	5 775 178,00

КОСГУ 340200

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Медикаменты (расчет прилагается)	Шт.	1000	196,10	196100,00
	Итого:	X	X	X	196 100,00

Итого по виду расходов 321 (ДопБК 02Б0080701) **500,00**
(сумма,руб.)

КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во выпускн.	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1.	Единовременное денежное пособие выпускникам	1	500,00
	Итого:	X	500,00

Итого по виду расходов 851 (КССГУ 290) **32 800,00**
(сумма,руб.)

КОСГУ 290

№ п/п	Наименование расходов	Адрес земельного участка	Площадь земельного участка (кв. м)	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.	Ставка налога, %	Сумма,руб. (гр. 5 x гр. 6 / 100)
1	2	3	4	5	6	7
1	Земельный налог	г.Астрахань, ул. Б.Хмельницкого, д.6	6242	10933333,33	0,3	32800
	Итого:	X		X	X	32 800,00

Итого по виду расходов 852 (КОСГУ 290) **5 100,00**
(сумма,руб.)

КОСГУ 290

№ п/п	Наименование расходов	Сумма,руб.
1	2	3
1.	Транспортный налог (1700руб. x 4кв.)	5100
	Итого:	5 100,00

Итого по виду расходов 244 (ДопБК 02Б00806001)

122 400,00
(сумма,руб.)

КОСГУ 225

Таблица 1

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Тех.обслуживание объектовой станции «Стрелец-Мониторинг»	1	40000,00
2	Тех.обслуживание пожарной сигнализации	1	19400,00
3	Охрана объекта, выезд сотрудников по сигналу «Тревога»	1	11000,00
	Итого:	X	70 400,00

КОСГУ 226

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Оценка качества защиты деревянных конструкций	1	45000,00
2	Охрана объектов посредством использования экстренного вызова	1	7000,00
	Итого:	X	52 000,00

Руководитель
(должность)
М.П.

Главный бухгалтер
(должность)



Е.И.Волгуцкова
(расшифровка подписи)

Э.К.Тюлюпова
(расшифровка подписи)

" " 20 __ г.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575779

Владелец Волгуцкова Екатерина Измайловна

Действителен с 23.07.2021 по 23.07.2022